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Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia  
Rozwoju Wsi Śmiałowice za rok 2021 

 

Dane stowarzyszenia: 
Nazwa:  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice  
Adres:  Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice 
E-mail:  smialowice@wp.pl 
KRS:  0000307598, data wpisu: 5.06.2008 
REGON:  020772371 
NIP:  884-267-15-55 
Bank:  BNP Paribas Bank Polska SA 
Nr konta: 81 1750 0012 0000 0000 3370 7018 
Konto pomocnicze (składki): 65 1750 0012 0000 0000 3897 6443 

Skład Zarządu: 
Lucyna Szpilakowska – Prezes 
Alicja Preis – Wiceprezes 
Wioleta Zaborska  – Sekretarz 
Zdzisław Krzemiński – Skarbnik   
Mariusz Białas – Członek Zarządu 

Komisja Rewizyjna: 
Dorota Walkosz – Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Ferster – Członek Komisji 
Franciszek Jowik – Członek Komisji 

Działalność stowarzyszenia: 
Rok 2021 dla organizacji pozarządowych był sporym wyzwaniem. Był to drugi rok „covidowy” – nie 
tylko trudny, lecz również smutny, gdyż w lipcu z naszego grona odeszła członkini Zarządu, Leokadia 
Krzemińska, od wielu lat troszcząca się o sprawy finansowe organizacji.  
Z powodu epidemii zmniejszyła się ilość dotacji, niełatwe było także zdobywanie funduszy na bieżącą 
działalność i na realizację statutowych zadań własnych, lecz mimo to – na tyle, na ile pozwalały warunki 
i fundusze oraz obostrzenia z powodu epidemii – realizowaliśmy nasz program działań.  
Podejmowane przez nas zadania adresowane były zarówno do dzieci, jak i do dorosłych.  
Jednak w wyniku zakazu korzystania ze świetlicy wiejskiej nie udało się zrealizować wielu zadań z 
naszego tradycyjnego kalendarza. Przez ponad pół roku nie mogliśmy też organizować zajęć 
świetlicowych dla dzieci, co zmuszało nas do szukania nowych sposobów działania. Ponieważ z powodu 
wspomnianego zakazu, w styczniu nie mogło się odbyć spotkanie z okazji Dnia Seniora, zatem 
wolontariuszki dostarczyły wszystkim dzieciom kreatywne zestawy plastyczne, dzięki którym dzieci 
samodzielnie przygotowały upominki dla babć i dziadków.  
Z powodu zakazu korzystania ze świetlicy nie odbyło się marcowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Nie 
odbył się również tradycyjny Dzień Ziemi.  
Trwający przez wiele miesięcy zakaz korzystania ze świetlicy uniemożliwiał wypożyczanie książek ze 
świetlicowej biblioteki bookcrossingowej, co zmusiło nas do przeniesienia jej w inne miejsce. Dzięki 
życzliwości Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nasza „Zaczytana Biblioteka” znalazła przystań w holu 
Pałacu, gdzie już bez żadnych przeszkód jest dostępna dla wszystkich zainteresowanych. Nasze 
działania na polu popularyzacji czytelnictwa zainteresowały panią redaktor Małgorzatę Abgarowicz z 
radiowej Jedynki, dzięki czemu słuchacze usłyszeli o nas w kwietniowym odcinku popularnej audycji 
radiowej "Cztery pory roku". 
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Mówiąc o czytelnictwie, trzeba też wspomnieć o darowiznach rzeczowych wzbogacających „Zaczytaną 
Bibliotekę”. We wrześniu dużą ilość książek przekazał nam ksiądz Marcin Gęsikowski, w grudniu 
natomiast, dzięki inicjatywie pani Ali Preis otrzymaliśmy zestaw księgarskich nowości od pani Eweliny 
– recenzentki literackiej.  
Mimo utrudnień, udało nam się zrealizować sporo projektów i zadań własnych:  
W maju ukazała się ogólnopolska broszura z opisem projektów nagrodzonych w konkursie "Odkryj Swój 
Skarb 2020", którego byliśmy laureatem. Nagrodzony projekt dotyczył działań poświęconych 
popularyzacji lokalnej kultury. 
Również w maju podpisaliśmy umowę z LGD dotyczącą grantu w wysokości 10 000 zł na wydanie 
przewodnika „Kajakiem po Bystrzycy”. 
Natomiast w czerwcu podpisaliśmy umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 
na realizację projektu „Śmiałowickie Święto Ogrodów”, na który otrzymaliśmy dotację w wysokości 
5000 zł, zaś brakującą kwotę 2200 zł podarował nam Zarząd śmiałowickiej RSP.  
Drugą umowę na realizację projektu „Z wizytą u Wawrzyńca”, podpisaliśmy w czerwcu ze Starostwem 
w Świdnicy, które przyznało nam na ten cel 2000 zł. 
Ponadto, również w czerwcu zakończyła się restauracja śmiałowickiego sakramentarium i z tej okazji 
zorganizowaliśmy uroczyste podziękowanie dla pani Jadwigi Kolejewskiej, która była 
pomysłodawczynią i mecenasem tego konserwatorskiego przedsięwzięcia. 
Lato uniezależniło nas od świetlicy i przywróciło możliwości działania, więc w lipcu zorganizowaliśmy 
dzieciom imprezę na powitanie lata, pn. „Zabawy na wesoło”, a dorosłym – wyjazd na koncert 
organowy w Kościele Pokoju. 
Natomiast we wrześniu odbył się minirecital i warsztaty organowe w naszym śmiałowickim kościele.  
W październiku zakończyła się czwarta edycja konkursu o Złotą Miotłę Sołtysa. 
W listopadzie podpisaliśmy kolejną umowę z UMWD na realizację zadania „Śmiałowicka Jesień 2021”, 
na które przyznano nam 4300 zł. W ramach tego projektu odbyły się warsztaty modelarskie i 
piernikowe dla dzieci oraz warsztaty sushi dla dorosłych, a także Spotkanie Noworoczne dla członków 
naszego Stowarzyszenia. Ponadto ze środków otrzymanych na realizację tego projektu przez kilka 
kolejnych miesięcy odbywały się cotygodniowe zajęcia świetlicowe dla dzieci. 
Ogółem środki finansowe uzyskane w 2021 roku wyniosły łącznie 26 172,40 zł, na co złożyły się dotacje 
do projektów w kwocie 19 300 zł, darowizny i sponsoring 4450,70 zł oraz 1386,70 zł stanowił odpis 1%. 
Do przychodów wliczane są też składki, których suma wyniosła 1035 zł. Z tych środków realizowane 
były zarówno projekty, jak i działania należące do zadań własnych naszej organizacji. 
Zatem podsumowując rok 2021 możemy stwierdzić, że podobnie jak poprzedni, był to rok trudny i 
nietypowy, jednak mimo to okazał się pracowity i efektywny. 
W zakresie obowiązków ustawowych w roku 2021 w sposób tradycyjny odbyło się tylko Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia natomiast ze względu na obostrzenia z powodu epidemii, narady 
Zarządu odbywały się telefonicznie. Zarząd podjął 3 uchwały. W grudniu 2021 roku Stowarzyszenie 
liczyło 41 członków.  

Niezależnie od innych działań, w sposób ciągły prowadzona jest promocja wsi poprzez prowadzenie 
strony internetowej: www.smialowice.pl oraz fanpage’a na Facebooku: @smialowice. Strony te na 
bieżąco informują o istotnych wydarzeniach, stanowiąc wizytówkę promocyjną wsi, internetową 
tablicę ogłoszeń oraz kronikę wydarzeń.  

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice, przedstawiając powyższe sprawozdanie, wyraża 
podziękowanie wszystkim sponsorom za udzielone nam wsparcie finansowe i rzeczowe, a także 
wszystkim osobom, które przekazały nam swój 1%.  

Dziękujemy również darczyńcom za wzbogacanie zasobów biblioteki. Podziękowania należą się także 
wyjątkowej grupie Małych Wolontariuszy, za systematyczne porządkowanie księgozbioru i regałów.  
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Serdecznie dziękujemy też naszej niezawodnej Grupie Wsparcia, złożonej z członków Zarządu, Komisji 
rewizyjnej i wolontariuszy oraz wszystkim przyjaciołom i sponsorom, którzy w tych nieprzyjaznych 
czasach niestrudzenie z nami współpracowali i pomagali w realizacji podejmowanych zadań.  

Podziękowanie kierujemy także do wszystkich członków Stowarzyszenia za poparcie działań Zarządu, 
wyrażane opłacaniem składek oraz przekazywaniem wpłat z tytułu „1%” i wnioskujemy do Komisji 
Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania za rok 2021.  

 

 

 

Sprawozdanie sporządzono na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 30 czerwca 2022 oraz 
zatwierdzono uchwałą Walnego Zebrania w dniu 29 września 2022. 

 
 

ZARZĄD: 

 

/–/ Lucyna Szpilakowska 

/–/ Alicja Preis 

/–/ Zdzisław Krzemiński 

/–/ Wioleta Zaborska  

/–/ Mariusz Białas 


